
COMUNE DI BOSNASCO 
Provincia di Pavia 

 
 

 
N. 91 Reg. Delib.  

del 16/11/2023  
C O P I A  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:FREQUENZA RESIDENTE COMUNE DI BOSNASCO CENTRO DIURNO DISABILI 
ANNO 2024. ASSUNZIONE RETTA DI FREQUENZA 
 

 
L’anno duemilaventitre,  addì sedici  del mese di novembre,  alle ore dieci  e  minuti zero,  nella 

sala delle adunanze del Palazzo Comunale, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 
267/2000 e dallo Statuto comunale vigente, è stata oggi convocata la  GIUNTA COMUNALE. 

 
 
 

Su numero tre componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 
 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

VARESI BARBARA 
 

 
 

Sindaco 
 
 

Sì 
videoconferenza 

 
 

VERCESI FLAVIO 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
videoconferenza 

 
 

CIVARDI GIANMARCO 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
videoconferenza 

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 
 
 
 
Partecipa alla seduta  il Vicesegretario Comunale Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE con 

funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 
 

La Sig.ra VARESI BARBARA, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato 
la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta  e  invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PRESO ATTO che il residente del Comune di Bosnasco B.M. frequenterà per l’anno 2024 il Centro Diurno 
Disabili di Stradella; 
 
VALUTATA l’assunzione della retta di frequenza al Centro Diurno disabili del suddetto residente 
compatibile a quanto disposto dalla normativa vigente; 
 
VISTA l’ultima nota pervenuta dal Comune di Stradella relativa all’ammontare delle quote di frequenza dei 
servizi diurni per persone con disabilità (ns. prot. N. 459 del 10/02/2023); 
 
RITENUTO opportuno sostenere la retta di frequenza per l’anno 2024 che in base ai giorni presunti di 
frequenza risulta essere pari a € 5.000,00 circa; 
 
VISTO che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 degli enti locali è il 
31/12/2023; 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 

49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 Con voti unanimi e favorevoli legalmente resi; 
 

DELIBERA 
 

1. DI assumere, per le motivazioni descritte in premessa, la retta di frequenza al Centro Diurno disabili 
per il residente del Comune di Bosnasco B.M. 
 

2. DI dare atto che la somma presunta per l’anno 2024 di € 5.000,00 sarà prevista nel redigendo 
bilancio di previsione 2024/2026 su apposito capitolo; 

 
3. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL SINDACO 
f.to VARESI BARBARA 

 
 
 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 
pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 
per 15 giorni consecutivi. 

 
Bosnasco, lì 21/11/2023 

 
         IL VICESEGRETARIO COMUNALE       

f.to Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 
 
 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 
online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 
 

Bosnasco, lì 21/11/2023 
 
 
 

        IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 
 

 
______________________________________________________________________ 

 
   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Bosnasco, lì ________________ 
 IL VICESEGRETARIO COMUNALE (Dr. 

Umberto FAZIA MERCADANTE) 
 
 

______________________________ 
______________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 
     Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 – comma 3 - del 
D.Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267 (dopo il decimo giorno di pubblicazione). 
 

Bosnasco, lì _________________ 
 

 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 


